

ÅRSREDOVISNING

för

Ljusexperten Sweden AB

Org.nr. 556758-6507

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01--2023-12-31

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	4
-balansräkning	5
-noter	7
-underskrifter	8

FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-05-22.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av
Anders Nilsson, Styrelseledamot
2024-05-30

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Ljusexperten Sweden AB med säte i Borås bedriver import av belysningsarmaturer och ljuskällor samt handel med all hembelysning. Varumärket Ljusexperten är en rikstäckande fackhandelskedja inom hembelysning till vilken butiker kan ansluta sig. Affärsidén är att gemensamt i aktiebolaget designa och ta hem ett unikt och kommersiellt belysningssortiment för alla butiker inom kedjan.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Efter det negativa resultatet för 2022 har stort fokus under 2023 varit att förbättra bolagets lönsamhet. Flera åtgärder har genomförts, bland annat har antalet anställda minskats från 6,5 tjänster till 5,25 tjänster.

Lagret har minskats rejält; från 13,8 miljoner i Balansräkningen 2022-12-31 till 9,2 miljoner 2023-12-31. Detta har skett framför allt genom att de anslutna butikerna har taget ett större ansvar för inköp av företagets produkter. Bolaget har också varit mycket selektiva och restriktiva när det gäller inköp, utan att för den skull göra avbön på att få in nyheter och fylla på med nya artiklar.

Fraktkostnaderna har minskats genom flera olika åtgärder. Trots att pall- och paketpriser stigit rejält under året har bolaget ändå lyckats minska de totala fraktkostnaderna med ca 25 %.

Arbetet med att se över kostnaderna fortsätter under 2024. Detta då vi ser att åtminstone de första nio månaderna av 2024 kommer vara tuffa. Förhoppningsvis kommer en ljusning när vi går in i vår nästa högsäsong under sista kvartalet. Bolaget kommer fortsätta att aktivt se över bolagets kostnader såväl avseende kostnader knutna till produktinköp som administrativa kostnader.

Bolaget kan ändå glädjas åt en vinst i företaget för 2023. Styrelsen har tagit beslut att låta hela vinsten för 2023 vara kvar i LjusExperten Sweden AB för att stärka upp såväl likviditet som soliditet.

Flerårsöversikt

Beloppen i Flerårsöversikt visas i KSEK

	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	32 668	36 749	43 353	35 869
Resultat efter finansiella poster	921	-2 211	291	263
Soliditet (%)	18	8	20	24

Definitioner av nyckeltal, se noter

Ljusexperten Sweden AB

Org.nr. 556758-6507

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	145 600	3 541 619	-2 210 903	1 476 316
Balanseras i ny räkning		-2 210 903	2 210 903	0
Återbetalning aktieägartillskott		-50 000	0	-50 000
Årets resultat			921 408	921 408
Belopp vid årets utgång	<u>145 600</u>	<u>1 280 716</u>	<u>921 408</u>	<u>2 347 724</u>
		2023-12-31		2022-12-31
Villkorade aktieägartillskott uppgår till:		900 000		950 000

Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat	1 280 716
Årets resultat	<u>921 408</u>
	2 202 124

Förslag till disposition:

Återbetalning av villkorat aktieägartillskott	100 000
Balanseras i ny räkning	<u>2 102 124</u>
	2 202 124

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		32 667 998	36 748 593
Övriga rörelseintäkter		303 471	334 176
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		<u>32 971 469</u>	<u>37 082 769</u>
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-23 031 454	-26 862 692
Övriga externa kostnader		-4 905 234	-7 925 125
Personalkostnader	2	-3 807 671	-4 157 598
Övriga rörelsekostnader		<u>-38 037</u>	<u>-150 556</u>
Summa rörelsekostnader		<u>-31 782 396</u>	<u>-39 095 971</u>
Rörelseresultat		1 189 073	-2 013 202
Finansiella poster			
Ränteintäkter		988	39
Räntekostnader		<u>-268 653</u>	<u>-197 740</u>
Summa finansiella poster		<u>-267 665</u>	<u>-197 701</u>
Resultat efter finansiella poster		921 408	-2 210 903
Resultat före skatt		921 408	-2 210 903
Årets resultat		<u>921 408</u>	<u>-2 210 903</u>

BALANSRÄKNING	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Summa materiella anläggningstillgångar		0	0
Summa anläggningstillgångar		0	0
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Färdiga varor och handelsvaror		<u>9 254 497</u>	<u>13 832 641</u>
Summa varulager		9 254 497	13 832 641
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		2 046 256	3 010 288
Övriga fordringar		116 185	65 024
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>1 305 527</u>	<u>542 710</u>
Summa kortfristiga fordringar		3 467 968	3 618 022
Summa omsättningstillgångar		12 722 465	17 450 663
SUMMA TILLGÅNGAR		12 722 465	17 450 663

BALANSRÄKNING	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		145 600	145 600
Summa bundet eget kapital		<u>145 600</u>	<u>145 600</u>
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		1 280 716	3 541 619
Årets resultat		921 408	-2 210 903
Summa fritt eget kapital		<u>2 202 124</u>	<u>1 330 716</u>
Summa eget kapital		2 347 724	1 476 316
Långfristiga skulder			
	4, 5		
Checkräkningskredit		661 341	4 703 487
Övriga skulder till kreditinstitut		477 500	0
Övriga skulder		6 058 543	6 425 588
Summa långfristiga skulder		<u>7 197 384</u>	<u>11 129 075</u>
Kortfristiga skulder			
	5		
Övriga skulder till kreditinstitut		330 000	0
Leverantörsskulder		1 974 411	2 833 035
Övriga skulder		268 539	827 623
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		604 407	1 184 614
Summa kortfristiga skulder		<u>3 177 357</u>	<u>4 845 272</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		12 722 465	17 450 663

NOTER**Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:	Antal år
Inventarier, verktyg och installationer	5

Noter till resultaträkningen

Not 2	Medelantal anställda	2023	2022
	Medelantal anställda		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	6,00	6,00

Noter till balansräkningen

Not 3	Inventarier, verktyg och installationer	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	71 800	71 800
	Utgående anskaffningsvärden	71 800	71 800
	Ingående avskrivningar	-71 800	-71 800
	Utgående avskrivningar	-71 800	-71 800
	Redovisat värde	0	0

Not 4	Långfristiga skulder	2023-12-31	2022-12-31
	Förfaller senare än 5 år	6 058 543	6 425 588

Ljusexperten Sweden AB

Org.nr. 556758-6507

Not 5	Skulder som avser flera poster	2023-12-31	2022-12-31
	Företagets banklån/skuld om 807 500 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.		
	<i>Långfristiga skulder</i>		
	Övriga skulder till kreditinstitut	477 500	0
	<i>Kortfristiga skulder</i>		
	Övriga skulder till kreditinstitut	330 000	0
	Summa	<hr/> 807 500	<hr/> 0

Övriga noter

Not 6	Ställda säkerheter	2023-12-31	2022-12-31
	Företagsinteckningar	6 000 000	6 000 000

Not 7 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Borås

Per-Anders Nilsson	Karl Nilsson	Peter Matsson
Per-Anders Nilsson	Karl Nilsson	Peter Matsson
Verkställande direktör	Ordförande	2024-03-26
2024-03-28	2024-03-26	
Nils Wikman	Emy Kjetselberg	Christer Andersson
Nils Wikman	Emy Kjetselberg	Christer Andersson
2024-03-26	2024-03-28	2024-03-28

Min revisionsberättelse har lämnats den 28 mars 2024.

Claes Palmén

Claes Palmén

Auktoriserad revisor / Medlem i

FAR
